ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
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Instituto Mexicano de
Tecnologia del Agua

INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGIA DEL AGUA.
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

Estado de Situacién Financiera al 31 de marzo de 2010

( cifras expresadas a pesos nominales )

ACTIVO

CIRCULANTE:
Efectivo e inversiones temporales
Clientes
Deudores Diversos
Impuesto al Valor Agregado
Almacén de Material

2010

115,165,282
14,599,618
2,659,914
1,001,991
437,129

Total activo circulante

133,863,934

INMUEBLES, Mobiliario Y EQUIPO — Neto

229,475,299

TOTAL ACTIVO

363,339,232

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO CIRCULANTE:
Cuentas por pagar a proveedores
Impuestos por pagar
Acreedores diversos (nota 8)

719,427
5,990,310
1,443,521

Total pasivo circulante

PATRIMONIO:
Patrimonio
Superavit por revaluacion
Resultado de ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

8,153,258

340,123,768

(703,342)
15,765,549

Total Patrimonio

355,185,974

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

363,339,232
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